A=32.850,99 € 

Un cop sabem l’import de les amortitzacions podem aplicar el càlcul de les despeses 
generals de fabricació amb la formula següent: DGF = Amortitzacions (A) + (R14 x VEC) 

Conseqüentment les despeses generals de fabricació corresponen a quaranta-vuit mil 
dos-cents vuitanta-dos euros amb trenta cèntims (48.282,30 €). 

El benefici industrial es correspon amb la ràtio R03 de les ràtios sectorials de societats 
no financeres del Banc d’Espanya detallat anteriorment, i és del 7,270%. 

BI = VEC x R03 

Per la qual cosa per al lot 1 d’aquest contracte resulta un import vint-i-dos mil cent 
setanta-un euros amb set cèntims (22.171,07 €). 

El concepte d’altres despeses calculades compren el cost financer calculat sobre 
l’interès legal vigent, actualment del 3,25% d’acord amb la darrera Llei de pressupostos 
generals de l’Estat. 

AD=R14/(R16 x ILD)+ R20 x ILD 

Per tant, és del 0,256%, que correspon per a aquest contracte a set-cents vuitanta euros

[...]

Un cop sabem l’import de les amortitzacions podem aplicar el càlcul de les despeses 
generals de fabricació amb la formula següent: DGF = Amortitzacions (A) + (R14 x VEC) 

Conseqüentment el percentatge de les despeses generals de fabricació del lot 2 respecte 
el valor estimat del contracte és del 15,832% corresponent a trenta-nou mil dos-cents 
cinquanta-cinc euros amb vuit cèntims (39.255,08 €). 

El benefici industrial es correspon amb la ràtio R03 de les ràtios sectorials de societats 
no financeres del Banc d’Espanya detallat anteriorment, i és del 7,270%. 

BI = VEC x R03 

Per la qual cosa per al lot 2 d’aquest contracte resulta un import dinou mil dos-cents

[...]

Les prestacions objecte del contracte estan subjectes al tipus general (21%) d’IVA, 
segons la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l’impost sobre el valor afegit, o el 
percentatge de l’IVA vigent en el moment de l’emissió de les factures. Per tant, el 
pressupost màxim del lot 2 del contracte és de tres-cents vint mil set-cents tres euros 
amb un cèntim (320.703,01 €), IVA inclòs, d’acord amb el desglossament que consta en 
la taula següent, juntament amb el percentatge corresponent a cada import. 

Pressupost del Lot 2 

Conceptes Import Percentatge Import total 
Percentatge 
total 

Costos directes 

Cost directe de personal    43.559,95 €  16,435%